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Wprowadzenie opłaty turystycznej znacząco wpłynie na przychody gmin, a również na rozwój oferty
turystycznej. Podczas 55. sesji RMK 24 czerwca radni przegłosowali rezolucję, w której apelują o skuteczne
jej wprowadzenie.

Rezolucja skierowana jest do Premiera, Sejmu, Senatu oraz Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej.

Najwyższa opłata turystyczna obowiązuje w Amsterdamie, Paryżu i Rzymie. Każdy mieszkaniec Polski
wyjeżdżając na urlop na chorwackie wyspy, hiszpańskie wybrzeże czy sycylijskie plaże, uiszcza opłatę,
która następnie najczęściej wpływa do budżetu gminy z której usług publicznych korzysta. Polska jest
jednym z niewielu krajów w Europie, który nie pobiera od przyjezdnych opłaty turystycznej, a od wielu
lat apelują o to organizacje pozarządowe, władze samorządowe, a przede wszystkim mieszkańcy.

Radni za szybkim wprowadzeniem

Radni podkreślają, że obecnie wszelkie koszty społeczne związane z przyjazdem turystów do Krakowa
ponosi lokalny samorząd i mieszkańcy miasta. W rezolucji apelują o wprowadzenie przepisów
pozwalających władzom samorządowym decydować czy chcą wprowadzić na terenie swojej gminy
opłatę turystyczną dla osób je odwiedzających. - Mając na uwadze różne potrzeby miejscowości
turystycznych apelujemy o to, by opłata turystyczna miała charakter fakultatywny, a nie obligatoryjny
– zaznaczył referujący projekt rezolucji radny Łukasz Maślona, jednocześnie dodając, że ważnym jest,
by samorządy mogły także swobodnie decydować o jej wysokości i celach, na jakie będą
przeznaczone uzyskane środki (m.in. dofinansowanie usług komunalnych związanych z czystością,
wzmocnienie usług związanych z porządkiem publicznym, zwiększenie środków na komunikację
publiczną, ofertę kulturalną, ochronę dziedzictwa itp.), a także o zniżkach lub zwolnieniach z
pobierania opłaty od osób niepełnoletnich, emerytów czy osób z niepełnosprawnościami.

Czas na skuteczne działania

Projektodawcy rezolucji zauważają, że od lat słychać obietnice związane z wprowadzeniem opłaty
turystycznej, pojawiają się nowe zapowiedzi i poselskie projekty ustaw, jednak poza dyskusją nie
powodują one poprawy sytuacji władz samorządowych w walce ze zjawiskiem turystyfikacji i
overtourismu. Co więcej, obowiązująca obecnie bardzo niska i uzależniona od jakości powietrza opłata
miejscowa nie rekompensuje w wystarczającym stopniu kosztów masowej turystyki.

- Apelujemy do władz centralnych, by ponad partyjnymi podziałami doprowadzili skutecznie do końca
prace legislacyjne dotyczące wprowadzenia opłaty turystycznej na terenie Rzeczypospolitej Polskiej –
możemy przeczytać w rezolucji.


